PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 6
TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG VƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   163A  /BC-HV
	Quận 6, ngày 6 tháng 9 năm 2016

BÁO CÁO

Công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2016

1. Tình hình tuân thủ pháp luật
1.1. Tình hình thi hành pháp luật của cơ quan nhà nước và người có thẩm quyền
Đánh giá, phân tích, so sánh với năm trước, mức độ ảnh hưởng, hệ quả đối với đơn vị đang công tác về:

- Tình hình thi hành pháp luật của cơ quan nhà nước và người có thẩm quyền qua công tác thanh tra :nhà trường thực hiện tốt
- Tình hình thi hành pháp luật của cơ quan nhà nước và người có thẩm quyền qua công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: Không có
- Tình hình thi hành pháp luật của cơ quan nhà nước và người có thẩm quyền qua công tác giải quyết, xét xử vụ án hành chính: Không có
-Tình hình thi hành pháp luật của người có thẩm quyền thông qua công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm: Không có
- Tình hình thi hành pháp luật của cơ quan nhà nước và người có thẩm quyền qua công tác bồi thường của Nhà nước: Không có
1.2. Tình hình tuân thủ pháp luật

- Tình hình vi phạm pháp luật của cán bộ, giáo viên và học sinh, sinh viên: Không có
- Tình hình vi phạm hành chính của tổ chức, cá nhân:Không có
- Tình hình tranh chấp, khiếu kiện, khiếu nại, tố cáo tại đơn vị: Không có
1.3. Đánh giá chung về tình hình tuân thủ pháp luật

- Kết quả đạt được: CB-GV-CNV của trường tuân thủ nghiêm túc các chủ trương , chính của Đảng và pháp luật của nhà nước.
- Tồn tại, hạn chế: Không có
- Nguyên nhân: Không có
2. Phương hướng, giải pháp chủ yếu và đề xuất, kiến nghị (Nếu có)

2.1. Phương hướng, giải pháp chủ yếu (đối với công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật)

- Phương hướng: chấp hành tốt các chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước.
- Giải pháp chủ yếu : Phổ biến , tuyên truyền , giáo dục kịp thời đến CB-GV-CNV và học sinh – Phối hợp kịp thời với chính quyền địa phương và hai đoàn thể trong công tác phổ biến pháp luật bằng nhiều hình thức phù hợp thực tế đơn vị.

2.2. Đề xuất, kiến nghị

- Về công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật

+ Đối với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ: Không có
+ Đối với Bộ, ngành, địa phương, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố:Không có
- Về tình hình thi hành pháp luật

+ Đối với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân Thành phố

. Về ban hành văn bản quy định chi tiết: Không có
. Về các biện pháp bảo đảm thi hành pháp luật: Không có
. Về đấu tranh, xử lý vi phạm pháp luật, nâng cao mức độ tuân thủ pháp luật: Không có
+ Đối với các Bộ, ngành, địa phương, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố: không có.
Trên đây là báo cáo về công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2016 của đơn vị trường tiểu học Hùng Vương kính gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và đào tạo.

	Nơi nhận:

- Phòng GD (bộ phận Pháp chế BDGD);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Phiếm